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EDITAL N2. 4, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRICOES

SELECAO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA ATUAR COMO TUTOR A DISTANCIA NO CURSO DE POS-GRADUACAO LATO SENSU EM
PRATICAS PEDAGOGICAS

O Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Norte de Minas Gerais IFNMG/Campus Diamantina, por intermédio do Diretor-geral
substituto, Sérgio Antonio Félix Junior, no uso das atribuicbes que lhe foram conferidas pela Portaria n.°149 de 03 de fevereiro de 2025,
publicada no Diario Oficial da Unido de 05 de fevereiro de 2025, torna publico o Resultado Preliminar das inscri¢des do processo de selegdo
simplificada para a contratagao de bolsista para atuar como tutor a distancia no Curso de Pés-graduagao Lato Sensu em Praticas Pedagdgicas
oferecido na modalidade de educagdo a distancia, no ambito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais — IFNMG, Campus Diamantina
com as caracteristicas que se seguem:

CAMPUS DIAMANTINA
Curso: Pés-graduagdo Lato Sensu em Praticas Pedagogicas
Encargo: TUTOR A DISTANCIA (9 VAGAS + CR)
Servidor do quadro permanente do IFNMG
Pontuagdo
. Nome Data de Formagdo | Experiéncia Produgdo Atuagdo t.Ota,I Pontuagdo | Situagdo da Situacdo
Classif. - L - IS R atribuida - = da
completo | nascimento | Académica: | profissional: | Académica/Cientifica: | administrativa: averiguada | documentagdo | . .
pelo inscricao
candidato:
Meirivam
1 Bat!Sté de 17/04/1975 10 22 5 20 57 - Em anélise Deferida
Oliveira
Ferreira
Fernanda
2 Helena 19/11/1988 10 9 18 20 57 - Em andlise Deferida
Marques
Eliane da
3 Siva 54 j0g/1081 10 12 11,5 20 53,5 - Emandlise | Deferida
Magalhdes
Almeida
Anderson
4 Santana de | 11/09/1984 10 16 9 20 45 - Em anélise Deferida
Souza
Maria
Aldenise (s .
5 06/02/1968 0 11 4 13 28 - Em anélise Deferida
Soares de
Oliveira
Servidor da Rede Federal de Educagéo Profissional, Cientifica e Tecnolégica (EPCT)
Por::)l:::;ao Situagdo
. Nome Data de Formagdo | Experiéncia Produgdo Atuagdo L, Pontuagdo | Situagdo da do(a)
Classif. . P . . L . . atribuida - = -
completo | nascimento | Académica: | profissional: | Académica/Cientifica: | administrativa: pelo averiguada | documentacdo | candidato
candidato: (@)
Sergio
6 Wilson de |25/01/1991 10 28 19 20 77 - Em anélise Deferida
Araujo
Sarah
7 Beatriz 15151988 10 21 20 20 71 - Emandlise | Deferida
Soares de
Oliveira
Franciane
8 Pereira 22/09/1980 10 19 20 20 69 - Em anélise Deferida
Brant
Wendes
9 Fernandes |08/08/1985 10 16,24 11,5 20 57,74 - Em andlise Deferida
Ribeiro
10 Adilceia | 25/02/1969 10 15 11 18 54 - Em anélise Deferida
Aparecida
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11

Bruno
Oliveira
Rodrigues

23/05/1989

10

10

12

35

Em andlise

Deferida

12

Marques
Fredman
Mescolin

29/04/1982

20

32

19

20

91

Em andlise

Deferida

13

Magali Inés
Pessini

20/04/1990

20

25

20

20

85

Em andlise

Deferida

14

Magda
Matos
Tanure do
Amaral

19/08/1985

10

30

20

20

80

Em andlise

Deferida

Comunidade Externa

Classif.

Nome
completo

Data de
nascimento

Formacgdo
Académica:

Experiéncia
profissional:

Produgdo

Atuacao

Académica/Cientifica: | administrativa:

Pontuagdo
total
atribuida
pelo
candidato:

Pontuagdo
averiguada

Situacdo da
documentagdo

Situagao
do(a)
candidato

(a)

15

Alexandre
Botelho
José

28/05/1973

20

40

20

20

100

Em andlise

Deferida

16

Antonio
Gomes da
Costa Neto

25/06/1968

20

40

16

20

96

Em andlise

Deferida

17

Sergio
Renato
Oliveira

25/05/1990

10

40

20

20

90

Em andlise

Deferida

18

Camila

Grisard

Leite da
Costa

06/09/1986

40

20

20

80

Em andlise

Deferida

19

Mara
Rodrigues
de Campos

27/01/1995

20

20

20

20

80

Em andlise

Deferida

20

Amanda
Clemente
da Silva
Costa

30/11/2000

20

20

20

20

80

Em andlise

Deferida

21

Adriana da
Silva Maria
Pereira

26/07/1974

20

26

19

13

78

Em andlise

Deferida

22

Francisco
Mateus
Morais
Pinho

27/11/1999

40

16

20

76

Em andlise

Deferida

23

Alessandra
Matias de
Oliveira
Carmo

23/03/1971

40

10

20

70

Em andlise

Deferida

24

Thammys
de Sousa
Carvalho

10/02/2002

20

15

15

20

70

Em andlise

Deferida

25

Leidisangela
Santos da
Silva

05/03/1986

10

25

14

20

69

Em andlise

Deferida

26

Nathan
Trindade
Santos

08/09/1992

40

6,5

20

66,5

Em andlise

Deferida

27

Liviane Silva
Dos Santos

17/04/1980

10

40

11

65

Em andlise

Deferida

28

Grazielle
Pereira
Frois

30/07/1984

10

18

16

20

64

Em andlise

Deferida

29

Pablo
Fabian
Soares

Barbosa

21/09/1981

24

16

10

63

Em andlise

Deferida

30

Maria
Eunice de
Oliveira
Ferraz

25/05/1961

20

40

60

Em andlise

Deferida
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31

Victor
Ricardo
Afonso de
Souza

02/02/1988

40

20

60

Em andlise

Deferida

32

Kmila
Gomes da
Silva

01/10/1985

20

20

13

57

Em andlise

Deferida

33

Giliarde de
Souza Brito

09/09/1982

10

30

16

56

Em andlise

Deferida

34

Renato
Batista da
Conceigdo

13/07/1989

10

28

12,5

55,5

Em andlise

Deferida

35

Neuza
Maria
Camarade
Souza

16/01/1968

15

16

10

50

Em anélise

Deferida

36

Belchior
Paim Larini

02/02/1986

20

18

7,5

Em andlise

Deferida

37

Adriana
Pires

01/10/1982

40

Em andlise

Deferida

38

Lucas Vieira
de Faria

20/12/1990

20

12

10

Em andlise

Deferida

39

Maria Luisa
de Jesus
Rodovalho

26/08/1977

20

37

Em andlise

Deferida

40

Jefferson
Silva da
Cruz

28/12/1985

27

35

Em andlise

Deferida

41

Ana
Angélica
Miranda

Veloso

16/08/1989

10

18

35

Em andlise

Deferida

42

Railde da
Gléria
Fernandes

23/01/1988

10

22

34

Em andlise

Deferida

43

Juliana de
Almeida
Fortunato

13/05/1983

10

15

33

Em andlise

Deferida

44

Adriana
Silva Lucio

12/09/1989

10

10

12,5

32,5

Em andlise

Deferida

45

Jordania
Mota de
Arraes

29/09/1984

16

14

31

Em andlise

Deferida

46

Vanessa
Lourengo
Vaz Costa

22/03/1987

10

17

29

Em andlise

Deferida

47

Carla Souza
dos Santos

23/10/1979

27

28

Em andlise

Deferida

48

Thiago José
Pinto da
Silva

04/02/2002

20

28

Em andlise

Deferida

49

André
Carlos
Marchioro

20/03/1982

10

16

26

Em andlise

Deferida

50

Renata
Cristina
Santos

02/05/1983

10

11

26

Em andlise

Deferida

51

Sandra
Junia
Monteiro
Silva

20/06/1990

10

10

24

Em andlise

Deferida

52

Bruna
Nicole de
Souza
Santos

27/03/1996

20

24

Em andlise

Deferida

53

Alessandra
Correia
Batista

01/10/1977

16

22

Em andlise

Deferida

54

Fabricio
Henrique
Coelho
Vieira

10/04/1994

13

22

Em andlise

Deferida

55

Bruno
Paulino Dos

04/10/1991

20

24

21

Em andlise

Deferida
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56

Ana Paula
Muniz dos
Santos
Amorim

13/04/1995

20

20

Em andlise

Deferida

57

Martha de
Jesus
Teixeira de
Sa

10/10/1998

15

20

Em andlise

Deferida

58

Gabrielle
Ozano da
Silva Santos

14/05/2001

10

10

20

Em andlise

Deferida

59

Thays
Soares
Botelho
Nunes

20/06/1988

16

16

Em andlise

Deferida

60

Maria
Eronilda
Bezerra da
Silva

24/07/1982

14

14

Em andlise

Deferida

61

Leticia da
Silva Santos
Sales

20/07/1984

13

13

Em andlise

Deferida

62

Jeanne
Pereira da
Silva

13/06/1987

13

13

Em andlise

Deferida

63

Alana Karen
da Silva

03/04/1992

10

Em andlise

Deferida

64

Regiane
Marques
Elias

19/04/1993

Em andlise

Deferida

65

Cinderela
Lopes Porto

14/06/1991

Em andlise

Deferida

66

Claudiene
dos Santos
Oliveira
Pereira

22/11/1997

Em andlise

Deferida

67

Angela
Maria da
Silva Leite

20/08/1988

Em andlise

Deferida

68

Maria
Eduarda
Ferreira da
Silva bispo

06/05/1999

Em andlise

Deferida

69

Rafael
Krofke
Vieira de
Souza

20/06/1989

Em andlise

Deferida

70

Regimara
de Fatima
Rocha

18/07/1974

Em andlise

Deferida

71

Elida de
Jesus
Cornelis

17/02/1985

Em andlise

Deferida

72

Vanda
Pinheiro
Maciel

31/01/1988

Em andlise

Deferida

73

Danielle
Mendes
Santos

27/04/1988

Em andlise

Deferida

74

Thamyres
Maria
Barbosa
Santos

28/05/1989

Em andlise

Deferida

75

Barbara
Priscila
Cardoso da
Silva

22/11/1991

Em andlise

Deferida

76

André
Barbosa
Araudjo

08/10/1992

Em andlise

Deferida

77

Roseneide
Moreira
Mendes

03/09/1969

Em andlise

Deferida
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Aliete
78 Rocha de |09/11/1973 2 1 2 0 0 - Em andlise Deferida
Castro
Irene
79 Duarte de |20/03/1981 2 2 0 16 0 - Em anélise Deferida
Jesus
Maria
g0 | M2 a307/1084 0 0 0 0 0 - Emanélise | Deferida
Oliveira
Silva
Andreia
g1 | Fernanda | os53/1004 0 0 0 0 0 - Emandlise | Deferida
Vieira
Martins
Luis Alberto
82 Novaes 19/02/1997 0 0 0 0 0 - Em anélise Deferida
Furtado
Wemerson
83 Cardoso de | 30/04/2000 0 0 0 0 0 - Em anélise Deferida
Sousa
Documento assinado eletronicamente por Sergio Antonio Felix Junior, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 14/01/2026, as 15:25, conforme

horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
seil 5
assinatura
eletrénica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 2473905 e o cédigo CRC ABFD5F30.
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